РОССИИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29  апреля

	2016 г.
	        д. Бенцы
	№  27-2

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Бенецкого

сельского поселения  Западнодвинского

района Тверской области «Повышение

эффективности муниципального управления

Бенецкого сельского поселения

Западнодвинского района Тверской области»

за 2015 год.
В соответствии с Постановлением администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 03.09.2014 г. №51 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области» администрация Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области» за 2015 год согласно приложению.

            2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

            3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бенецкого сельского поселения:                                             Смирнова О.В.

Пояснительная записка
К отчету о реализации муниципальной программы
Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

«Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении

Западнодвинского района Тверской области» за 2015 год
Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год.

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком  сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» была утверждена постановлением Бенецкого сельского поселения от 10.11.2015 г. № 61.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:
- Повышение уровня функционирования исполнительного органа местного самоуправления Бенецкого сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области.

Задачи программы:
 - Задача 1 Развитие кадрового потенциала администрации поселения
- Задача 2 Обеспечение эффективного выполнения администрацией поселения  возложенные на нее функции.
  -Задача 3 Обеспечение деятельности по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения.
  -Задача 4 Улучшение условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения поселения
  -Задача 5 Улучшение социальной поддержки старшего поколения  в поселении
  -Задача 6 Финансовое обеспечение реализации переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий.
Результаты реализации основных мероприятий

подпрограмм муниципальной программы.
     На реализацию муниципальной программы в 2015 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 3368,36 тыс. руб. Фактическое освоение средств составило 3359,6 тыс. рублей или 99,7%.

    Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – Подпрограмма 1 Создание условий для эффективного функционирования исполнительного органа местного самоуправления - администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области. (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – Обеспечивающая подпрограмма;
В соответствии с Постановлением администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 03.09.2014 г. № 51 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области» утвержден план муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2017 годы

        На реализацию подпрограммы 1 на 2015 год предусмотрено 2182,26 тыс. рублей.

        В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение следующих основных мероприятий. В 2015 году в установленный срок выполнены основные мероприятия (1.1.Осуществление мероприятий по передаче полномочий бюджету муниципального образования Западнодвинский район Тверской области из бюджета поселения  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в границах поселения через механизм межбюджетных трансфертов на формирование расходов местного самоуправления 1.2. Осуществление мероприятий по передаче полномочий бюджету муниципального образования Западнодвинский район Тверской области  из бюджета поселения на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в границах поселения через механизм межбюджетных трансфертов на формирование расходов на содержание отрасли "Культура 1.4. Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона. 1.5. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах. 1.6. Организация проведения спортивно-массовых мероприятий, направленных на физическое воспитание детей, подростков, молодежи и взрослого населения поселения, а также соревнований в рамках муниципального календарного плана 1.7. Предоставление субвенции органам местного самоуправления поселения на осуществление переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из федерального бюджета".)
     На реализацию подпрограммы 2 в 2015 году предусмотрено 1186,10 тыс. руб. Фактическое освоение средств составило 1184,62 тыс. рублей или 99,9 %.
   В рамках подпрограммы 2 в установленный срок выполнены следующие мероприятия                 (2.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования), работающему по контракту 2.2.Финансовое обеспечение расходов по центральному аппарату муниципального образования)
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за год.

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

В 2015 году было запланировано достижение следующих показателей (индикаторов).
        Показатель 1 Увеличение доли граждан, удовлетворенных работой органами местного самоуправления  поселения.

        Показатель 2 Увеличение доли граждан, удовлетворенных качеством муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления поселения

        Показатель 3 Увеличение доли граждан, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления поселения.

        Показатель 4 Повышение уровня жизни населения через предоставление социальных выплат.

        Показатель 5 Увеличение доли населения систематически, занимающихся физической культурой и спортом.

        Показатель 6 Снижение доли социального риска чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

        Показатель 7 Снижение доли социального риска пожаров на территории поселения.

По всем  7 показателям (индикаторам) плановые значения достигнуты.

Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях

в муниципальную программу.
В течение 2015 года ответственным исполнителем вносились изменения в муниципальную  программу «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области»:
         1. Постановлением от 30.01.15  г № 15-1  «О внесении изменений в Муниципальную программу Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2017 годы.», уточнены бюджетные ассигнования в соответствии с решением Совета  депутатов Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 4 от 03.02.2015г. «О внесении изменений в решение № 22 от 23.12.2014г. «О бюджете Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2015 год и на плановый период  2016-2017 гг.»
         2. Постановлением от 06.04.15  г № 24  «О внесении изменений в Муниципальную программу Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2017 годы.», уточнены бюджетные ассигнования в соответствии с решением Совета  депутатов Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 5 от 07.04.2015г. «О внесении изменений в решение № 22 от 23.12.2014г. «О бюджете Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2015 год и на плановый период  2016-2017 гг.»

         3. Постановлением от 15.05.15  г № 28-3  «О внесении изменений в Муниципальную программу Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2017 годы.», уточнены бюджетные ассигнования в соответствии с решением Совета  депутатов Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 8 от 15.05.2015г. «О внесении изменений в решение № 22 от 23.12.2014г. «О бюджете Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2015 год и на плановый период  2016-2017 гг.»
        4. Постановлением от 31.08.15  г № 35-1  «О внесении изменений в Муниципальную программу Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2017 годы.», уточнены бюджетные ассигнования в соответствии с решением Совета  депутатов Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 12 от 21.08.2015г. «О внесении изменений в решение № 22 от 23.12.2014г. «О бюджете Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2015 год и на плановый период  2016-2017 гг.»
        5. Постановлением от 30.09.15  г № 51-1  «О внесении изменений в Муниципальную программу Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2017 годы.», уточнены бюджетные ассигнования в соответствии с решением Совета  депутатов Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 15 от 30.09.2015г. «О внесении изменений в решение № 22 от 23.12.2014г. «О бюджете Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2015 год и на плановый период  2016-2017 гг.»

         6. Постановлением от 26.11.15  г № 62  «О внесении изменений в Муниципальную программу Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2017 годы.», уточнены бюджетные ассигнования в соответствии с решением Совета  депутатов Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 22 от 12.11.2015г. «О внесении изменений в решение № 22 от 23.12.2014г. «О бюджете Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2015 год и на плановый период  2016-2017 гг.»

         7. Постановлением от 29.12.15  г № 79  «О внесении изменений в Муниципальную программу Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «Повышение эффективности муниципального управления в Бенецком сельском поселении Западнодвинского района Тверской области» на 2015-2017 годы.», уточнены бюджетные ассигнования в соответствии с решением Совета  депутатов Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области № 27 от 28.12.2015г. «О внесении изменений в решение № 22 от 23.12.2014г. «О бюджете Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на 2015 год и на плановый период  2016-2017 гг».
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.
Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2015 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.
Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.